CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

n&wt
And ürêra

Rezende

REQUERIMENTO N' 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUcaÇÃo, solicitando em caráter

de urgência, que seja realizada roçagem alimpeza, coleta
de entulho, em toda extensão da calçada, no Colégio
Municipal Dona Alexandrina, na Rua Alameda dos

Palmares, Jardim Alexandrina, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
Lrterno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que
seja realizadaalimpeza" coleta de entulho, em toda extensão da calçada, no Colégio Municipal
Dona Alexandrina, na Rua Alameda dos Pahnares, Jardim Alexandrina, Anápolis-Go,

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista ser um Colégio. Visto que o
vigoroso crescimento de vegetação, sendo um local, propício a criadouros de insetos,
ratos, escotpiões e nos últimos anos é um dos responsáveis pelo aumento dos casos de
dengue, que acabam importunando. Este local necessita de atenção!

Sala das Sessões em, 03 de Fevereiro de2025.

Palácio de Santâna,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundial, Anápolis-cO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente I de Anápolis

ffi_ffi;3

i
I

ilL
'"1

' I .:,;ll i
:, ::. 'lt i: :t& I

I ;,8 :;:'r ii .,t, i l
. l'ã l.'l . i: ,, ,

t.:.. .. 1., t

!.i.
1:

i

i
'l

\

í1w*",*.
1

F:
r
L

Í ^qo

.l
'

'1
i li'

I

%k*